SLATIVO
a Me,

s
&
o
e

E
E

APROVADA

A Data 4,6 /06/ SO US

ESTADO DE MATO GROSSO 4! sessão grdumana.
. PODER LEGISLATIVO Eritrea na

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA “ANT TT

Pribbgienie

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 010/2023

O Vereador que o presente subscreve, vem respeitosamente, requerer à Mesa,

ouvido o Soberano Plenário, com fulcro no Regimento Interno desta Augusta Casa de

Leis, que seja aprovada MOÇÃO DE APLAUSOS à Comissão Organizadora do

Arraiá do Bairro Gabiroba.

No dia 03 de junho do ano de 2023 a Comissão Organizadora do Bairro Gabiroba,

realizou o “3º Arraiá da Gabiroba”, com um público estimado de 3 mil pessoas. Tornando-

se assim, o maior evento realizado no Bairro.

Parabenizo a toda Comissão Organizadora, constituída por Josiane Ferreira Batista,

Ana Maria de Oliveira, Keila Regina dos Santos, Isaque de Souza Lima e Andreia Cristina

Marqueto Rodrigues, pela dedicação e empenho nos trabalhos realizados desde o ano de

2019, na realização da primeira festa junina. E neste ano de 2023, com apoio de

voluntários, não mediram esforços para que o evento fosse um sucesso.

Foi significativo os momentos de alegria e descontração, destaco a quadrilha, assim

como, shows com música ao vivo, resultado de muito carinho, dedicação e trabalho em

equipe de todos que cooperaram, para que fosse um sábado divertido e animado para toda a

comunidade e vizinhança.

Espero que essa festa, que já se tornou tradição continue e perpetue-se ao longo dos

próximos anos. Para que nossas crianças e toda população araguaiense festeje as tradições

juninas. Hoje, em nome da Comissão Organizadora, agradeço a presença de todos os que

fizeram questão de estar presentes no nosso último evento. Foi um dia memorável que

B
E
E

RUA HERONIDES TOLEDO DE OLIVEIRA, 85 - VILA AEROPORTO, CEP 78.780-000
TEL.: (66) 3481-1148 (66) 3481-2502 (OUVIDORIA) E-MAIL: camara.secretaria()gmail.com

CNPJ: 01.362.664/0001-63  - Alto Araguaia - MT

gostAivo a

"o
e,

a

£, o »

ESTADO DE MATO GROSSO
€ PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

reforçou os laços de amizade que existe entre nós. Esperamos que todos tenham gostado e

que continuem confiando nos serviços da Comissão. O compromisso da Comissão

Organizadora sempre será fazer mais e melhor para o bairro Gabiroba.

Diante do exposto, peço aos meus pares pela aprovação da mesma.

Plenário Alba Berigo, 21 de junho de 2023.

Ricaçdo Barbosa dos Santos

Vereador PSD

PROTOCOLO wiiI/ Aga. E

Horanc Na pio
Câmara Municinai de Alto Araguaia-MT

fest Selo

RUA HERONIDES TOLEDO DE OLIVEIRA, 85 - VILA AEROPORTO, CEP 78.780-000
TEL.: (66) 3481-1148 (66) 3481-2502 (OUVIDORIA) E-MAIL: camara.secretaria(i gmail.com

CNPJ: 01.362.664/0001-63 - Alto Araguaia - MT